UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTr

V/v hướng dẫn gửi đơn đến

Công an Thành Phố Gia Nghĩa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 7 năm 2022

PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi:  Công ty TNHH MTV Bệnh viện Đại Phước Sài Gòn

(Địa chỉ: Số 24, Tôn Đức Thắng, Tổ 9, Phường Nghĩa Thành, TP. Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông; SĐT: 0919.778.115)

Ngày 29/6/2022, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông nhận được 06

đơn của ông Huỳnh Văn Thịnh người đại diện pháp luật của Công ty TNHH

MTV Bệnh viện đại phước Sài Gòn. Đơn đồng gửi Cơ quan CSĐT  Công an

Thành Phố Gia Nghĩa; Nội dung đơn phản ánh các ông bà có tên như sau:

1.  Phản ánh bà Nguyễn Thị Phương Thảo, địa chỉ số nhà 40, Nơ Trang

Long, Tổ 1, Phường Nghĩa Đức, TP Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông sử dụng

facebook cá nhân với tên “Thảo Tây.” Địa chỉ ID FACEBOOK

100070406246550  đăng tải nội dung thông tin lên mạng xã hội Facebook vào

lúc 24/6/2022 lúc 21:09 Trên nhóm “Chợ Sale Gia Nghĩa” địa chỉ:

https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100070406246550

Ông Huỳnh Văn Thịnh (người gửi đơn) cho rằng bà Nguyễn Thị Phương

Thảo đăng tải, chia sẽ bài viết và hình ảnh nêu trên lên nhóm “Chợ Sale Gia

Nghĩa” có chứa nội dung thông tin xúc phạm danh dự, uy tín, nhân phẩm của tổ

chức và cá nhân của người gửi đơn.

2. Phản ánh bà Nguyễn Thị Thảo Yến; Địa chỉ: Tổ 6, Phường Nghĩa

Trung, TP. Gia Nghĩa; Số điện thoại: 0969.463.777; chủ trang Facebook Thảo

Yến; địa chỉ:  https://www.facebook.com/tyt.maichungtinh;

3. Phản ánh bà Trương Thị Diệp; địa chỉ: Gara Phạm Lương, quốc lộ 14,

đường Nguyễn Tất Thành, Phường Nghĩa Phú, TP. Gia Nghĩa; chủ trang

facebook có đường dẫn:

https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100024253865

964;

4.  Phản ánh bà Trần Thị Hoài; Địa chỉ: Phường Nghĩa Tân, TP. Gia

Nghĩa, Đắk Nông; số điện thoại: 0964.281.878; có đường dẫn:

https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/1000249798860220

5. Phản ánh bà Lê Minh Thư , địa chỉ thôn Đồng Tiến, xã Đắk Nia, Gia

Nghĩa, tỉnh Đắk Nông là chủ trang facebook với tên “Minh Thư”; có đường dẫn:

https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100005718183

311.

https://www.facebook.com/groups/178628159491801/
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/
https://www.facebook.com/tyt.maichungtinh
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100024253865964
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100024253865964
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/1000249798860220
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100005718183311
https://www.facebook.com/groups/178628159491801/user/100005718183311

2

6. Phản ánh bà Nguyễn Thị Thành; Địa chỉ: Phường Nghĩa Trung, TP.

Gia Nghĩa chủ trang facebook với tên “Minh Hoàng”, có đường dẫn:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100061634836068

Ông Huỳnh Văn Thịnh (người gửi đơn) phản ánh bị 05 tài khoản

Facebook nêu trên đăng tải, chia sẽ, bình luận tại bài viết gốc do bà Nguyễn Thị

Phương Thảo đăng. Ông Huỳnh Văn Thịnh (người gửi đơn) cho rằng việc chia

sẽ, bình luận, hoặc đăng tải thông tin của các tài khoản Facebook nêu trên có

chứa nội dung thông tin xúc phạm danh dự, uy tín, nhân phẩm của tổ chức, cá

nhân của người gửi đơn.

Sau khi nhận được đơn, Thanh tra Sở đã gửi giấy mời số 30/GM-TTra

ngày 01/7/2022 (lần 1) và Giấy mời số 36/GM-TTra ngày 8/7/2022 gửi bà

Nguyễn Thị Phương Thảo. Giấy mời số 31/GM-TTra ngày 4/7/2022 (lần 1) gửi

bà Nguyễn Thị Thành; Giấy mời số 33/GM-TTra ngày 6/7/2022 (lần 1) gửi bà

Nguyễn Hương Trang; Giấy mời số 32/GM-TTra ngày 6/7/2022 (lần 1) gửi Bà

Đoàn Ánh Nhung; Giấy mời số 34/GM-TTra ngày 6/7/2022 (lần 1) gửi ông Lê

Công Thắng. Tuy nhiên các chủ tài khoản Facebook nêu trên không lên làm việc

theo Giấy mời của Thanh tra Sở.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị,

phản ánh và Khoản 47, Điều 1, Nghị định số 14/2022/NĐ-CP ngày 27/01/2022

của Chính phủ (Hiện nay Công an các huyện, thành phố đã có thẩm quyền làm

việc về các hành vi liên quan đến trách nhiệm sử dụng mạng xã hội của tổ chức,

cá nhân trên địa bàn quản lý). Để tiện việc triệu tập, xác minh tại địa bàn nơi chủ

tài khoản Facebook cư trú, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn Công ty

TNHH MTV Bệnh viện Đại Phước Sài Gòn gửi đơn phản ánh nêu trên đến

Công an Thành Phố Gia Nghĩa để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thông báo);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thương

		2022-07-12T14:56:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T15:48:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T15:48:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T15:51:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!